
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND     Quảng Nam, ngày          tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt điều chỉnh danh sách các hộ nghèo có nhu cầu xây dựng nhà ở

chống chịu bão, lụt do dự án GCF hỗ trợ năm 2024 theo Quyết định
số 975/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về 
quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của 
nhà tài trợ nước ngoài; Nghị định số 20/2023/NĐ-CP ngày 04/5/2023 của Chính 
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 114/2021/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy 
định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 
2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 5790/QĐ-BNN-HTQT ngày 26/12/2023 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Tăng cường 
khả năng chống chịu với những tác động của biến đổi khí hậu cho các cộng đồng 
dễ bị tổn thương ven biển Việt Nam, do Quỹ Khí hậu xanh viện trợ không hoàn 
lại thông qua Chương trình Phát triển Liên hợp quốc;

Căn cứ Quyết định số 5972/QĐ-BNN-HTQT ngày 28/12/2023 của Bộ Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn về điều chỉnh phê duyệt đầu tư dự án Tăng cường 
khả năng chống chịu với những tác động của biến đổi khí hậu cho các cộng đồng 
dễ bị tổn thương ven biển Việt Nam, do Quỹ Khí hậu xanh viện trợ không hoàn 
lại thông qua Chương trình Phát triển Liên hợp quốc;

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 21/3/2018 của UBND tỉnh về 
phê duyệt dự án thành phần và kế hoạch tổng thể dự án Tăng cường khả năng 
chống chịu với những tác động của biến đổi khí hậu cho các cộng đồng dễ bị tổn 
thương ven biển Việt Nam, do Quỹ Khí hậu xanh viện trợ không hoàn lại thông 
qua Chương trình Phát triển Liên hợp quốc tại tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 26/2/2024 của UBND tỉnh Phê 
duyệt điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 21/3/2018 của 
UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt Dự án thành phần và kế hoạch thực hiện 



2

giai đoạn 2023-2024 Dự án “Tăng cường khả năng chống chịu với những tác 
động của biến đổi khí hậu cho các cộng đồng dễ bị tổn thương ven biển Việt Nam� 
do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) tài trợ không hoàn lại thông qua Chương trình Phát 
triển Liên hợp quốc tại tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh phê 
duyệt danh sách các hộ nghèo có nhu cầu xây dựng nhà ở chống chịu bão, lụt do 
dự án GCF hỗ trợ năm 2024 do Quỹ Khí hậu xanh (GCF) viện trợ không hoàn lại 
thông qua Chương trình Phát triển Liên hợp quốc tại tỉnh Quảng Nam;

Theo Công văn số 7369/UBND-KTTH ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh về 
việc góp ý dự thảo văn bản trình Thủ tướng điều chỉnh dự án do Quỹ Quỹ Khí hậu 
xanh tài trợ; Công văn số 9107/UBND-KTTH ngày 27/12/2023 của UBND tỉnh 
về việc theo dõi, tham mưu triển khai dự án Tăng cường khả năng chống chịu với 
những tác động của biến đổi khí hậu cho các cộng đồng dễ bị tổn thương ven biển 
Việt Nam do GCF tài trợ thông qua UNDP; Công văn số 2763/UBND-KTN ngày 
19/4/2024 của UBND tỉnh về điều chỉnh khoản 7 Thông báo số 120/TB-UBND 
ngày 17/4/2024;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 53/TTr-SXD ngày 10/6/2024 
về việc phê duyệt điều chỉnh danh sách các hộ nghèo có nhu cầu xây dựng nhà ở 
chống chịu bão, lụt do dự án GCF hỗ trợ năm 2024 theo Quyết định số 975/QĐ-
UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh kèm theo đề nghị của: Ban Quản lý dự án 
thành phần GCF tại Công văn số 584/BQLNNPTNT-GCF ngày 07/6/2024 về việc 
xem xét trình phê duyệt điều chỉnh danh sách các hộ nghèo theo Quyết định số 
975/QĐ-UBND; đề nghị của UBND huyện Thăng Bình tại Tờ trình số 206/TTr-
UBND ngày 06/6/2024; đề nghị của UBND huyện Phú Ninh tại Tờ trình số 
101/TTr-UBND ngày 06/6/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh danh sách các hộ nghèo có nhu cầu xây dựng 
nhà ở chống chịu bão, lụt do dự án GCF hỗ trợ năm 2024 trên địa bàn huyện Phú 
Ninh và huyện Thăng Bình theo Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 
của UBND tỉnh (có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (chủ dự án thành phần) chịu trách 
nhiệm kiểm tra, giám sát, đôn đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 
trình nông nghiệp và phát triển nông thôn, Ban quản lý dự án thành phần GCF 
tỉnh trong việc triển khai thực hiện dự án GCF, hoàn thành kế hoạch được phê 
duyệt đảm bảo tuân thủ đúng các quy định hiện hành của nhà nước, nhà tài trợ và 
đúng tiến độ quy định của dự án. Báo cáo kết quả thực hiện theo định kỳ hàng 
tháng về Sở Xây dựng nhằm theo dõi, tham mưu UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. UBND các huyện: Thăng Bình, Phú Ninh triển khai thực hiện đảm bảo 
đúng số lượng, đúng đối tượng hỗ trợ không bao gồm các hộ đã được hỗ trợ nhà 
ở từ các Chương trình mục tiêu Quốc gia, chương trình mục tiêu, dự án, chính 



3

sách khác do Trung ương và địa phương ban hành; phối hợp Ban Quản lý dự án 
thành phần GCF và các Sở, ngành liên quan triển khai thực hiện kế hoạch kịp thời, 
đúng tiến độ; đảm bảo đáp ứng các yêu cầu trong thực hiện chương trình giảm 
nghèo trên địa bàn quản lý.

3. Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương 
binh và Xã hội theo chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với Sở Nông nghiệp 
và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý dự án thành phần GCF hướng dẫn, theo dõi, 
kiểm tra, giám sát UBND các huyện: Thăng Bình, Phú Ninh tổ chức triển khai có 
hiệu quả, kịp thời, đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện Sở Xây dựng chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp 
với Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Nông nghiệp và PTNT, Ban Quản 
lý dự án thành phần GCF - Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình 
nông nghiệp và phát triển nông thôn Quảng Nam, UBND các huyện: Thăng Bình, 
Phú Ninh kiểm tra, rà soát danh sách hộ nghèo đảm bảo không nằm trong Chương 
trình mục tiêu quốc gia, các chương trình, đề án, dự án, chính sách khác do Trung 
ương và địa phương ban hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại  
Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh không thuộc phạm 
vi điều chỉnh vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn, Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - 
Thương binh và Xã hội; Chủ tịch UBND các huyện: Thăng Bình, Phú Ninh và 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT TU, TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- Q CT, PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

  



Phụ lục
(Kèm theo Quyết định số #sovb/QĐ-UBND ngày #nbh/6/2024

của UBND tỉnh Quảng Nam)

Stt Hộ được phê duyệt 
tại Quyết định 
975/QĐ-UBND 

ngày 19/4/2024 của 
UBND tỉnh

Địa chỉ Hộ đề nghị thay 
thế

Địa chỉ

I Huyện Phú Ninh
1 Nguyễn Thị Thương Thôn Phước Lộc, 

xã Tam Thái
Nguyễn Văn 
Quang

Thôn Cẩm Khê, xã 
Tam Phước

II Huyện Thăng Bình
1 Nguyễn Thanh Ba Thôn Nam Hà, xã 

Bình Dương
Nguyễn Thị Nhàn Thôn Bình Khương, 

xã Bình Giang
2 Trần Thị Muôn Thôn Bình Trúc, 

xã Bình Sa Võ Thị Mun Thôn Bình Hoà, xã 
Bình Giang

3 Huỳnh Thị Bông Thôn Tây Giang, 
xã Bình Sa Nguyễn Thị Ban Thôn Bình Hoà, xã 

Bình Giang
4 Trương Thị Kim Sen Thôn Tú Cẩm, xã 

Bình Tú Nguyễn Thị Tám Thôn Bình Hoà, xã 
Bình Giang

5 Hoàng Thị Tuyết 
Sơn 

Thôn Tú Phương, 
xã Bình Tú Nguyễn Thị Dưa Thôn Bình Túy, xã 

Bình Giang
6

Võ Thị Hường Thôn Tú Phương, 
xã Bình Tú Dương Thị Lựu 

Thôn Đồng Thanh 
Sơn, xã Bình Định 
Nam

7 Nguyễn Thị Lai Thôn Tú Nghĩa, 
xã Bình Tú Trần Tống Thôn Châu Xuân, xã 

Bình Định Nam
8 Trần Thị Hạnh Thôn Tú Nghĩa, 

xã Bình Tú Trần Thị Sanh Thôn Châu Xuân, xã 
Bình Định Nam




